
 Vapaa sivistystyö 
 

Palvelusuunnitelma  
  
Säkylän kansalaisopisto on vapaan sivistystyön oppilaitos, joka toteuttaa kursseja lähipalveluna. Opetusta 
järjestetään monipuolisesti ja kattavasti eri puolilla Säkylän kuntaa sijaitsevissa toimipaikoissamme. Opistolla 
on vakiintunut merkitys omaehtoisen koulutus- ja harrastetoiminnan kentällä Satakunnan alueella ja opiston 
kursseille hakeudutaan myös yli kuntarajojen. Verkostoyhteistyön kautta opisto on mukana 
kansalaisopistojen kehittämistyössä maakuntatasolla. Säkylän kansalaisopiston kurssisisällöt on suunniteltu 
palvelemaan eri asukasryhmiä ja opinto-ohjelma uudistuu lukuvuosittain – näin opisto pystyy tarjoamaan 
jatkuvasti ajan mukaisia sisältöjä asiakkaille. Koulutuksessa korostuu omaehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys 
ja osallisuus.  
  
Vaihtuvateemaisten ja jatkuvien kurssien lisäksi kansalaisopisto tuottaa täydennyskoulutuspalveluita Säkylän 
kunnan työntekijöiden, yrityskentän ja yhdistystoimijoiden tarpeisiin.  
  
Paikallista kulttuuritoimintaa opisto rikastuttaa järjestämällä näyttelyitä ja tapahtumatuotantoja yhteistyössä 
paikallisten toimijoiden kanssa.  
 
  
Tavoitteet ja tunnusluvut  
  
Säkylän kansalaisopisto  

Valtuuston hyväksymät sitovat tavoitteet  Mittari  Tavoitearvo  

Järjestetään monipuolista ja laadukasta opetusta, joka 
vastaa kuntalaisten koulutustarpeita.   
Yleissivistävän koulutuksen lisäksi järjestetään 
tilauskoulutuksena ammatillisia valmiuksia lisäävää 
koulutusta.  

Opetustuntien määrä 
tunteina.  
  

Opetusta järjestetään noin  
2500 tuntia.  

Opisto järjestää kuntalaiset tavoittavaa opetusta Säkylän 
kunnan alueella.  

Opetustunnit, kurssit ja 
opiskelijat.  

Opetus tavoittaa 16 % 
asukkaista.  

Opetuksen ja opetusjärjestelyjen laatu on tasoltaan hyvää 
tai erinomaista.  
  

Kurssipalautteet (otanta 
kursseista)  

87 % palautteen antajista vastaa, 
että opetus ja opetusjärjestelyt 
hyvää tai erinomaista tasoa.  

Kansalaisopiston opetustoiminnan kustannukset, €/asukas  Kuntaliiton 
kuntatalouden tilastot  

Nettokustannukset enintään 
saman kokoluokan kuntien 
keskitasoa  

Opetuksen järjestämisessä käytetään monipuolisesti ja 
tehokkaasti hyödyksi paikallinen ja lähialueiden osaaminen 
ja paikalliskulttuurin osaamisalueet.  

Paikallisten ja 
lähialueiden opettajien ja 
asiantuntijoiden osuus 
koko kurssitarjonnan 
opettajakunnasta 
toteutuneen opetuksen 
tilastoinneissa.  

Opettajakunnasta 2/3 on opiston 
toiminta- ja lähialueella asuvia.  

  
  
Toiminnan laajuutta kuvaavia tietoja  
  
Vuosi 2021 (kalenterivuosi)  Yhteensä  
– annetaan opetusta (tunnit)  2 410  
– ilmoittautuneita opiskelijoita (netto)  837  
– eri opintoryhmiin ja yleisluentoihin osallistuneet (Tilastokeskus, D-tilasto)  1 024  
Vuosi 2022 (kalenterivuosi)  Yhteensä  
– annetaan opetusta (tunnit)  3 034  
– ilmoittautuneita opiskelijoita (netto)  828  
– eri opintoryhmiin ja yleisluentoihin osallistuneet (Tilastokeskus, D-tilasto)  1 309  
Vuosi 2023 (kalenterivuosi)  Yhteensä  
– annetaan opetusta (tunnit)  2 894 
– ilmoittautuneita opiskelijoita (netto)  938 
– eri opintoryhmiin ja yleisluentoihin osallistuneet (Tilastokeskus, D-tilasto)  1 569  



Vuosi 2024  (kalenterivuosi, arvio)  
– annetaan opetusta (tunnit)  2 750 
– ilmoittautuneita opiskelijoita (netto)  850 
– eri opintoryhmiin ja yleisluentoihin osallistuneet (Tilastokeskus, D-tilasto)  1 500 

  
Vuosien 2020–2022 netto-opiskelijamäärät tarkistettu ja korjattu.  
 
Vapaan sivistyksen kansalaisopistojen nettokäyttökulujen kustannusvertailua ei ole saatavilla, koska 
kuntaliiton tilastoinnissa ei huomioida OKM:n valtionosuuksia. Eri järjestämismallien takia nettokäyttökulut 
eivät ole vertailukelpoisia keskenään.    
 
Perustelut  
  
Säkylän kansalaisopisto tarjoaa kuntansa asukkaille mahdollisuuksia aktiiviseen kouluttautumiseen ja 
harrastetoimintaan omalla paikkakunnalla. Näin lisäämme kuntalaisten asukastyytyväisyyttä ja 
mahdollisuuksia edistää kokonaisvaltaista hyvinvointia. Kansalaisopistossa tehdään siten myös merkittävää 
työtä kunnan positiivisen imagon eteen. Säkylän kansalaisopiston taloutta tulee hoitaa siten, että 
opiskelijoiden edellytykset saada monipuolista ja laadukasta opetusta turvataan ja kansalaisopiston tehtävä 
yhteiskunnan tasa-arvon ja aktiivisen kansalaisuuden edistäjänä säilyy nykyisellä tasolla jatkossakin. 
 
Opetushallitus on myöntänyt Säkylän kansalaisopistolle 10 071 € hankeavustusta opetustoimen 
henkilöstökoulutukseen. Hanke, N.Y.T. - Naapuriopistojen yhteistyö tulevaisuudessa, toteutetaan 
yhteishankkeena Sataopiston kanssa ja sen avulla luodaan uutta yhteisyöhön perustuvaa toimintakulttuuria, 
joka vahvistaa molempien opistojen asemaa alueella. Hankkeen tavoitteina ovat verkostoituminen, 
henkilöstön digitaalisten taitojen vahvistaminen, opettajien hyvinvoinnin tukeminen sekä vapaan sivistystyön 
ajankohtaisten asioiden jalkauttaminen. Hankeavustuksen käyttöaika on 16.5.2024-30.6.2026 ja hanke on 
kokonaisuudessaan valtion rahoittama. 
 
Säkylän kansalaisopistolle on myönnetty vuosittain opetushallituksen opintoseteliavustusta aikuisopiskelusta 
perittävien maksujen korvaamiseen tai alentamiseen vapaan sivistystyön vapaatavoitteisessa koulutuksessa. 
Avustuksen tarkoitus on edistää kohderyhmiin kuuluvien henkilöiden koulutukseen hakeutumista. 
Opetushallituksen osoittamat kohderyhmät ovat työttömät, perusopetuksen jälkeistä koulutusta vailla olevat, 
oppimisvaikeuksia kokevat ja eläkkeellä olevat henkilöt. Vuonna 2024 Säkylän kansalaisopistolle myönnetty 
opintoseteliavustus on 8 250 €. 
  
Säkylän kansalaisopiston toiminta kehittyy jatkuvasti. Opiston toteuttama itsearviointi ja asiakaspalautteiden 
keruu varmistavat, että opiston opintotarjonta ja toiminta vastaavat monipuolisesti ja tarkoituksenmukaisesti 
pääosin paikalliseen, mutta myös alueelliseen ja yhteiskunnalliseen sivistystarpeeseen. 
 



 
Henkilöstö  
  
Säkylän kansalaisopisto:  
rehtori/sivistysjohtaja (10 %)  
koulutussuunnittelija   
hallintopalvelusihteeri (50 %)  
Säkylän yhteiskoulun ja Säkylän seudun lukion kanssa yhteinen musiikin lehtori  
noin 35 osa-aikaista tuntiopettajaa ja luennoitsijaa  
  
Palveluista perittävät maksut  
  
Kansalaisopiston kurssimaksut perustuvat kurssimaksuhinnoitteluun, jossa otetaan huomioon opetettavan 
tuntimäärän ohella kurssin kesto, opettajan palkkaus- ja matkakustannukset, opetustila- ja 
välinekustannukset sekä muut mahdolliset kustannuslisät. Kurssimaksujen lisäksi opiskelijoilta voidaan periä 
kurssikohtaisia materiaali- ja työvälinemaksuja.  
  
Opetushallituksen myöntämällä opintosetelirahalla tiettyjen opiskelijaryhmien kurssimaksuja on mahdollista 
alentaa. Opintoseteliavustuksen tarkoituksena on edistää ko. kohderyhmiin kuuluvien henkilöiden 
hakeutumista koulutukseen ja harrastuksiin.  
  
Tilojen käytöstä perittävät maksut perustuvat 1.8.2021 voimaan astuneen hinnaston mukaisiin maksuihin.   
  
  
Tuloarviot ja määrärahat  
 
Vapaa sivistystyö    
Käyttötalous TP 2023 TA 2024 TA 2025 
TOIMINTATUOTOT/TULOT YHTEENSÄ 60 484 69 000 69 071 
TOIMINTAKULUT/MENOT YHTEENSÄ -256 607 -301 486 -292 772 
TOIMINTAKATE -196 123 -232 486 -223 701 
POISTOT JA ARVONALENT.YHT -937 -229   
LASKENNALLISET ERÄT YHT. -51 891 -47 204 -52 286 
Tilikauden yli-/alijäämä -248 950 -279 919 -275 987 
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